
 

  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Progetto: “Insieme Creiamo la scuola del dire, del fare e dell’essere” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51 CUP B83D21002400006 

 

 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51 
CUP: B83D21002400006 
CIG: ZF535A7783 

All’Albo online di Istituto 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DIMATERIALE PER LA 
REALIZZAZIONE DI LAVORI ARTISTICI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;   
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 Prot. 
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;   
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 3828 del 23/06/2021; 
VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 
Europei; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";  
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni; 
 
 
 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


 

  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Progetto: “Insieme Creiamo la scuola del dire, del fare e dell’essere” Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51 CUP B83D21002400006 

 

 

 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) art. 37 comma 1, trattandosi di affidamento 
di importo inferiore a € 40.000,00; 
RILEVATO che in applicazione dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 è possibile la procedura 
negoziata mediante affidamento diretto;  
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura e che, in assenza 
di apposita convenzione CONSIP, l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono 
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica 
Amministrazione (prot. 1207 del 16/05/2016);  
STABILITO di procedere mediante AFFIDAMENTO DIRETTO;  
RAVVISATA la necessità dell’Istituto di acquistare materiale artistico (del tipo tempere, carta, nastro adesivo 
e tele) per realizzare le attività oggetto dei moduli del POC “L’ora d’arte” e “Creare con le mani”; 
RITENUTA indispensabile ed urgente la fornitura della dotazione di che trattasi al fine di dotare l’istituzione 
scolastica degli opportuni strumenti per raggiungere gli obiettivi posti nei progetti POC su richiamati; 
RITENUTA la convenienza economica riscontrata nel preventivo offerto dalla Sebino Artart Srl Prott. nn. 2121 
e 2122 del 18/03/2022; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite l’acquisizione del DURC, risultato regolare; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

● di affidare alla Ditta Sebino Artart Srl la suddetta fornitura di merce, per un importo pari ad € 680,66 

(così composti: imponibile pari ad € 557,91; IVA al 22% pari ad € 122,74); 

● di imputare la spesa di che trattasi al Programma Annuale 2022, nel capitolo di destinazione P.2.14; 

● di individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico di 

questo Istituto, Prof.ssa Maria Lombardi, ai sensi dell’Art. 31 del D. Lgs.  50/2016; 

● di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
Argelato, 23/03/2022 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Lombardi 
firmato digitalmente 

  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/

		2022-03-23T16:26:01+0100
	Lombardi Maria




